r PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
. ._-------_._---.-.,----_._----_ .._ .._._-_._-----

Estado dl.: SilO Paulo

I' •.••curadoria Gcraldo Município

Protocolo n" 3393/2019
Requisição nO90712019
Fundamcntação Lc/(al: ar.ti/(n 57, ~ I", inciso lida Lei Fedcr'al nO8.666/93.
Contratn n" 150/2019
Tcrmo Aditivo n" 096/2020.

Termo de prorrogação de contrato que entre si celebram, de um lado o MUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA. inscrito no CNrJ 45.731.650/0001-45, com sede na Rua Galício Del Nero
n° 51. centro. nestc ato representado pelo Exmo. S•.. Prefeito Municipal. Doutor MILTON
DIMAS TADEU URBAN, brasileiro. casado, médico. nascido aos 19111/1957, portador da
Cédula de Identidade R.G. nO. 9.533.410-5-SSP/SP e inscrito no CI'F/MF sob o n".
387.881.019-91. residente e domiciliado na Alameda dos Gerânios. 363 - Bairro Cidade Jardim
em Pirassununga-SI', doravante denominado simplesmente CONTRATANTE c de outro lado
a empresa ECOMAIS SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA., devidamente inscrita no CNPJ
sob o nO09.446.599/0001-66. com sede à Rua Jornal do Povo. na 122 - Distrito Industrial Julio
Ustrito. Cep 13.323-748 Fone: (lI) 4602-3900 e-mail:
ecomaxambiental'(v.econaxambiental.com.br, na cidade de Salto/SI', dados bancários: Baneo
do Brasil, Agêneia 6658-3, Conta Corrente n" 7281-8. a seguir denominada simplesmente de
COI\T RATA DA, neste ato representada por MARCELO CAIHCOL IARALIIA;'II,
Brasileiro, Casado. Engenheiro. nascido aos 25/08/1966. portador da cédula de Identidade n°
17.382. I45 - SSI'/SP e inscrito no C1'F/MF sob o n° 072.163.118-50. Residente e domiciliado à
Rua Fagundes Varela. Lote 1'21'. Residencial Porta do Sol, Cep 18.120-000 - e-mail
marceloearicoliaralham@gmail.com - Fone: (11) 98296-2745. na cidade de Salto/SI', que
passarú a reger-se pelas seguinles cláusulas:

CLÁUSULA I'R[j\i1EIRA - DO OB.lETO

1.1 - Constitui objeto do presente a contratação de emprcsa especializada para elaboração
de estudo de avaliação preliminar na Área do Pátio [I.

CLÁUSlILASEGlINDA-DAI'RORROGAÇÃO

2.1 - De acordo com a manifestação da Contratada em I1s.69170 e a concordância da Secretaria
tvlunicipal de Meio Ambiente em I1s. 71. bem como o parecer jurídico da I'Glvl em tls. 72. fica
prorrogada a vigência do presente contrato n" 150/2019 por mais 30 (trinta) dias, a contar de
1i de abl'i\ de 2020, retroa/(indo seus efcitos àquela data.

CLt\lJSlILA TEHCEIRA - DISPOSIÇÕES RESIIHJAIS \.

3.1 - Permanecem em vigor todas as dcnwis clúusulas contratuais nàtatingicl' S \ lo pre 'efik
tcrmo. í f"~

. \ I

.,.~ /
'" I

Rua GaJieio Del Nero. 51 - Ce rô- Pirassullunga/SI' - Fe !J'}:(19) 3565-8028

mailto:marceloearicoliaralham@gmail.com

Estado dt: São Paulo

Procuradoria Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA---------_ ..._._ .._._----. __ ._---------_., .._., .._ .•._---._--_ .•.-------_.--------------------

E, por estUfem assim justos e contratados. assinam o presente instrumento. em 02 (duas)
vias. de igual teor e fonna. juntamente com as testemunhas abaixo, para que se produzam os
devidos efeitos legais.

Pirassununga, -O.!L. de 05 de 2020.

I MILTON D TADEU URBANl/oi'" " 'oi'"'

Testemunhas:

MARCOS LE NAR
RG N" 41.177.283-1

Rua Galício Del Nero, 51 - Centro - Pirassununga/SI' Fone: (19) 3565-8028

•....----------------------- - -- --

_ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
~------------------------------------------

EslaJll de Sfio Paulo

ProcUl'adol"ia Geral do Municípiu

CONTRATOS OU ATOS .JURÍO[COS ANALOGOS
CADASTlW DO RESPONSA VEL

Protocolo n° 3393/2019
Req uisição na 907/2019
Fundamentação Legal: artigu 57, ~ [O , inciso 11da Lei Federal na 8.666/93.
Contrato n" [50/2019
Termu Aditivo n" 096/2020.

Contratante: Prefeitura Municipal de Pirassununga.
Contratada: ECOMA[S SOLUÇÕES Al\IBIENTAIS [;fDA.

OB./ETO: Contratação de empresa espccializada para elaboração de estudo de avaliação
prelimin:ll' na AI'ea do "átio 11.

Nome: MILTON DlIvIAS TADEU URBAN
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL
RG n° 9.533.4 10-5 - SSp/Sp - CPF na 387.881.019-91
Endereço: Alameda dos Gerânios, 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga/SI'.
Telet(1I1e:(19) 356 I-7890 - (19) 99905-9665
e-mail: prefeilo@pirassununga.sp.gov.br-milton.urban@uol.com.br

Responsável pe[o atendimento a requisicões de documentos do TCESP:

Nome: VANESSA HERNANDES MARTINS GUION
Cargo: Contadora
.Ende.reço Comercial do Órgão/Setor: Rua Galicio Del Nero. nO 51 - Centro - Pirassununga-SI'.
relefoneeFax:01519-3562-1601 ouOl5 19-3565-8014 -
e-mail: eontabilidade2@pirassununga.sp.gov.br

Pirassununga. -lCLi de 00 de 2020.

AS TADEU URBAN
cito Municipal

---fRt;u;;;a~G:l,;;jllÍ<ic;T'io;rDkc;]1r;Nh'c:;;r(~).~55i1-=-CC;;;~-=:JP;;::~==::-i;~--;:::---:--::-- -.J.3
entro Pirassununga/SI' - Fonc: (19) 3565-8028

mailto:prefeilo@pirassununga.sp.gov.br-milton.urban@uol.com.br
mailto:eontabilidade2@pirassununga.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Procuradoria (;cral do Município

C0N.!RATOS OU ~\TOS JURÍDICOS Al\ÁLOGOS
1leRMO DE CIE!'\C1A E DE NOTlFICACi\O

Protocolo nO3393/2019
Rcquisição nO907/2019
Fundamcntação LCl(al: arti"o::'7 i.: lU . ,'. 11 I L' F
C

.,., . ,:.; , IfICISO (a el eder'ilno 8 '\66/93
ontrato n" 150/2019 ' .11).

Termo Aditivo n" 096/20211.

Contratante: l:refeitura Municipal de Pirassununga,
Contratada: F.CO:\IAIS SOLUÇÜES AMBIENTAIS LTDA,

OB,JETO: Contr'll'lç'io de e 11' . I'
I
" .• , • I presa espe('1a Izada para elahoração de estudo de '1\" r...-

pre numar na Area do l':ílio 11. . . ,I 1.IÇ.lfJ

seu julgamento final c consequcntc

de 2020.

a) O acompanhamento dos atos do proces. 0\ até
publicação; /\
b) Se 101' o caso e (k nosso interyt.~e. t1o' ,prazos e nas lonna5 legais e regimentais,
exercer o direito dc defesa. interpor re:js;)s c o \ I húüs couber.

, ,

Pirassununga. of dc \

Rua Galício Del Nero, 51 -- Centro - Pirassununga/SI' - fone: (19) 3565-8028

Estamos CmNTES de que:

Advo!.!ado(s)' Municípi . D' I . G'. • -..' • . O. I. .tllS onzaga Neves Melo Júnior - OAB/SI' 56 184' D. V I >

ladeu Camargo de C'lstro O \B/S'P 8' 08~ ,.. . , .. I. a ter. _ _'o , '. -. J • .l. -: Dr. Cmo VIJ1ICIUS Peres e Silva - OAB/SI'
21)4~2)7: D~a. En~~ Regma ~)Ianc,a- OAB/SI' 206.780 c Dr. Cleber 80tazini de Souza - OAB!
~~0~'~;8~44, Dr. Fdblo Hennque Zan - OAB;SI' 214.302: Dr. Ivfatheus Baldovinolti . OAB/SI'

Damo-lIos por NOTIFICADOS para:

a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo. cujo trâmite processual ocorrcrá pclo sistema cletrônico:
b) Poderemos tcr accsso ao proccsso. tendo vista c extraindo cópias das mani lestações dc
interesse, Despachos e Decisões. mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico. confol1ne dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na
Resolução nO01/2011 do TCESI';
c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que
vierem a ser tomados. relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário aliciai do
Estado, Caderno do Poder Legislativo. parte do Tribunal de Contas do Estado de São I'aulo. em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nO 709, de 14 de janciro de 1993,
iniciando.sc, a partir dc cntão, a contagem dos prazos proccssuais. conforme rcgras do Código
dc Processo CiviI;
d) Qualquer alteração de endereço - residcncial ou e1ctrônico - ou telefones de contato
dcvcrá scr comunicada pelo interessado. pcticionando no proccsso,

•

Procuradoria Gcml do Município

CONTRATANTE:

Nome e cargo: MILTON DIMAS 'ü\DEU URBAN - Prefeito l'v!unicipal.
RG: 9,533.410-5-SSP/SP
CPF: 3S7.S81.0 19-91
Data dc Nascimcnto: 19/11/1957
Tclefone: (19) 356 I-7890 - (19 99905-9665
Endereço: Alameda dos Gerân'o ~ 363 - Cidadc Jardim em Pirassununga/SI'
E-mail institucional: p,;f' .IJ í"assununga.sp.gov.br
E-mail pcssoal: mill~urba ij) I, I.CO

j
\ll.br

,----
ASSINi\TUR~r:

CONTI<"O' , i
Nome eL go: MARCELO RICOL IARALHAM - Sócio Diretor (Engenheiro)
Data de Nascimento: 25/08/1 66
RG: 17.382.145 - SSP/SP
CPF: 072.163.118-50
Telefone: (1 I) 98296-2745
Endereço: Rua Fagundes Varela. Lotc F2P. Rcsidcncial PorIa do SoL Ccp 18,120-000 na
cidade de Salto/SI'.
E-mail inslitucionaL.ecomaxambienta1iZl;ccomaxambienlal.com.br
E-mail pes~()ar:-;.arcl.c\.ic()liaralhalll((i.g~àil.e~

, ,
, _ :ÀY~~~(lvlG- ~/ '

(

5
Rua Galicio Del Nero, 51 - Centro - Pirassununga/SI' - Fone: (19) 3565-8028

________________ J

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de S:ío Paulo

Procuradoria Geral do i\lunicípio
;

DECLARACÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSICÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA 2\IUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNP./ N°: 45.73\.65010001-45.

CONTRATADA: ECOMAIS SOLUÇÜES AMmENTAIS LTDA.

CNP./ N°: 09.446.599/0001-66

CONTRATO N°: 150/2019

TERMO ADITIVO N° 096/2020

OB.JETO: Contratação de empresa cspecializada para elaboração de estudo de avaliação
preliminar na Area do Pátio 11.

VALOR: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos rcais).

Declaro. na qualidade de responsável pcla entidade supra epigrafaJa. sob as penas da Lei. que
os demais documentos originais, atinentes ú correspondente licitação. encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origem ú disposição do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Pirassununga, O 4 de

I I

/ ~

MILTON I 11 . TADEU lJRBAN
Pr fe ( l\lunicipal, '

oS de 2020.

Rua Galício Del Nero. 51 -- Centro - Pirassununga/SI' - Fone: (19) 3565-8028. _.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006